PUBLICAÇÃO DA NOVA 
CARTA DE SERVIÇOS 

Versão 3.0

A Carta de Serviços 2025 da Universidade
Federal do Ceará chega em sua terceira
edição, reunindo informações revisadas e
incorporando novos serviços em comparação
à edição de 2021. Contemplando um total de
165 (cento e sessenta e cinco) serviços, a
iniciativa reforça o compromisso institucional
com a melhoria contínua e com a promoção
de uma gestão pública mais transparente e
orientada ao cidadão.

https://ouvidoria.ufc.br/wp-content/uploads/2025/12/carta-de-servicos-2025-v3-0.pdf